АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2024

                    г. Енисейск                                         № 669-п

	О проведении аукциона по продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности

В соответствии с п. 1 ст. 39.3, 39,4 ст.ст. 39.11, 39,12, Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь ст. 29, 47, Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Центр имущественных отношений» (Тархова Т.А.) провести открытый аукцион по продаже земельных участков из земель находящихся в государственной  или муниципальной собственности.
Лот № 1

Земельный участок, расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Енисейский район, п. Кривляк, ул. Профсоюзная, 16, общей площадью 4026 кв.м., кадастровый номер 24:12:0580101:291, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для размещения и эксплуатации площадки для стоянки дорожной техники.

Начальная цена предмета аукциона установлена в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности № 1834-2024 от 12.04.2024г.– 426 000,00 рублей (четыреста двадцать шесть тысяч рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 12 780,00 рублей (двенадцать тысяч семьсот восемьдесят рублей 00 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе – 85 200,00 рублей (восемьдесят пять тысяч двести рублей 00 копеек).(20% начальной цены).

2. Опубликовать в краевом государственном автономном учреждении «Редакция газеты «Енисейская правда», разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а так же на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района (https://enradm.gosuslugi.ru.) – извещение о проведении аукциона по продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий полномочия Главы района
                                 А.Ю. Губанов
PAGE